
 
24 апреля 2015 года № 83 

 

 О реализации органами местного самоуправления города Костромы 

в 2015 году полномочий по созданию условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных 

дошкольных образовательных организациях 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2015 

 

В соответствии с частью 2 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь пунктом 4 статьи 9, статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что в 2015 году органы местного самоуправления города 

Костромы реализуют следующие полномочия по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных 

дошкольных образовательных организациях: 

1) устанавливают критерии отбора частных дошкольных образовательных 

организаций для оказания им поддержки путем предоставления из бюджета города 

Костромы субсидий в целях частичного возмещения затрат, не связанных с 

реализацией образовательной программы дошкольного образования; 

2) осуществляют предоставление субсидий, указанных в подпункте 

1 настоящего пункта, в порядке, установленном решением Думы города Костромы о 

бюджете города Костромы и принимаемым в соответствии с ним постановлением 

Администрации города Костромы. 

2. Финансовое обеспечение реализации настоящего решения является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в 

пределах ассигнований, выделенных на соответствующие цели отраслевому органу 

Администрации города Костромы, осуществляющему управление в сфере 

образования, в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета города 

Костромы, установленной решением Думы города Костромы решением Думы города 

Костромы от 4 декабря 2014 года № 227 "О бюджете города Костромы на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


